Резолютивная часть.

									  Дело № 2-834/1/2022
						        УИД16 MS0100-01-2022-001769-29
								                               учет 206
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

          16 июня 2022 года    					город Елабуга

Мировой судья судебного участка № 1 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Рахимова Л.Х., при секретаре Михайловой Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Елабуги» к Азимовой К.Р. о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья
      решил:
иск государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Елабуги» к Азимовой К.Р. о взыскании неосновательного обогащения удовлетворить.
Взыскать с Азимовой К.Р. в пользу государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Елабуги» сумму неосновательного обогащения в размере   48 819 (сорок восемь тысяч восемьсот девятнадцать) рублей 99 копеек.
Взыскать с Азимовой К.Р. государственную пошлину в размере 1 664 (одна тысяча шестьсот шестьдесят четыре) рубля 60 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: